**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

64. An iudex laicus ex consuetudine possit iudicare in criminalibus Clericos in Minoribus constitutos? Et quid etiam de constitutis in prima Tonsura? Et an in Hispania Clerici Minores non gaudeant ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76442](#)

vt Episcopo negligente, vel renuente, ad Regem causa deferatur, non ut ipse Rex causam iudicet, sed ut moneat reverenter superiorum; vel dicendum est hoc ius fuisse sublatum ab Innocentio III. in cap. qualiter, & quando de iudicio.

RESOL. LXI.

An index laicus possit punire Clericum pena pecunaria, quia reverentia signa illi non exhibuerit, vel quia coram ipso deliquerit? Ex part. 1. tract. 2. Refol. 26. alias 25.

§. 1. **A**ffirmatiue respondet Pereira tract. de manu Regia, p. 1. c. 7. n. 42. Bobadilla in polit. tom. 1. lib. 2. c. 18. n. 89. vbi sic ait: [Si el Clerigo cometesse delito, & desacato contra los ministros de la Justicia seglar, & en su presencia, podrante prender para remitirle, porque la jurisdicion real no quede ilusoria, y menospreciada, como quiera que ay algunos Clerigos poco corteses, y otros tan atrevidos, que se precian de no respetar à la Justicia seglar, y de passar delante del corregidor, & de su teniente estando en el Tribunal, y fuera del fin hazerles cortesia: loqual hecho de malicia es bien restenar cueradamente con alguna multa, y pena pecuniaria.] Ita Bobadillo. Sed contra illum, & meritò insurgit noster Megala in 3. p. lib. 3. n. 35. cap. 11 aduertendo, priorem casum Bobadilla habere tantum locum, quando talis captura esset simpliciter necessaria ad propriam, vel aliorum defensionem: alterum vero casum habere contra se determinationes Bullæ Cœnae. Et miror equidem, quomodo Bobadilla, & alij sint ita faciles ad commandos Clericos in bonis, & pecunia, quasi dicta bona non habeant priuilegium, quod habet Clerici persona, & tamen Canones statuunt, vt exempta persona Clerici non possit in rebus molestari, cap. unice, de Cleric. coning. n. 5. qui reddit rationem, ne per vnam viam concedatur, quod per aliam denegatur: & ita docet Genuensis in praxi, e. 8. n. 5. Layman in Theol. mor. lib. 4. tract. 9. c. 4. num. 13. & cap. 5. n. 1. & Carolus de Graffis de effect. Cleric. effect. 1. num. 13. Sed ad alia transcamus.

Sup. hoc sup.
præ in Ref.
56. §. 7. &
in Ref. 57. §.
vlt. §. & infra
in Ref. 66. §.
2. à lin. 2. &
in aliis mul-
tis eius not.